
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №59 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

8 февраля 2024 года                   № 38-1 

Санкт-Петербург 

 
О дополнительном зачислении в резерв составов участковых  

избирательных комиссий избирательных участков  

№№ 1995, 1997 - 2000, 2003 – 2006, 2011 - 2022  

 
В соответствии со статьей 26 Федерального закона  

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права  на  участие в  референдуме граждан Российской Федерации», разделом 2.1 

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, решением Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии от 19 апреля 2018 года № 49-5 «О резерве составов 

участковых избирательных комиссий в Санкт-Петербурге», Территориальная 

избирательная комиссия № 59 (далее – ТИК № 59)   р е ш и л а :  

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению.  

2. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 59 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

    4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии Ткачеву Е.В. 

 

Председатель территориальной                                                      

избирательной комиссии 

   

 

 

                    Е.В.Ткачева 

 

Секретарь территориальной                                                   

избирательной комиссии 

 

            

                       О.П.Гирич 

           



Приложение  

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 59 

от 08.02.2024 № 38-1 

 
Список кандидатур для зачисления в резерв составов участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 59 

Санкт-Петербург 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политическо

й партией 

(при 

наличии) 

№  

избира- 

тельного 

участка  

1.  Теремова Карина Эдуардовна собрание избирателей по месту работы  1995 

2.  Медведева Мария Викторовна собрание избирателей по месту работы  1995 

3.  Федосейкина Юлия Валерьевна собрание избирателей по месту работы  1995 

4.  Васильева Виктория Сергеевна собрание избирателей по месту работы  1997 

5.  Володько Светлана Борисовна собрание избирателей по месту работы  1997 

6.  Калиновская Елена Андреевна собрание избирателей по месту работы  1997 

7.  Лебединец Анастасия Владимировна собрание избирателей по месту работы  1997 

8.  Елифанова Марина Николаевна собрание избирателей по месту работы  1998 

9.  Игнатова Светлана Федоровна собрание избирателей по месту работы  1998 

10.  Осинцев Данил Юрьевич Санкт-Петербургское региональное отделение политической 

партии «Российская объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО»  

1998 

11.  Родькина Любовь Александровна собрание избирателей по месту работы  1998 

12.  Кравчук Анастасия Владимировна собрание избирателей по месту работы  1999 

13.  Кравцова Кристина Александровна собрание избирателей по месту работы  1999 

14.  Рыбина Ольга Валерьевна собрание избирателей по месту работы  2000 

15.  Белова Анастасия Дмитриевна Санкт-Петербургское региональное отделение политической 

партии «Российская объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО»  

2003 – 2006, 

2011 – 2018  

16.  Киреева Татьяна Евгеньевна собрание избирателей по месту работы  2005 



17.  Груздева Виктория Валерьевна собрание избирателей по месту работы  2006 

18.  Варламова Виктория Викторовна собрание избирателей по месту работы  2011 

19.  Исаева Варвара Петровна собрание избирателей по месту работы  2011 

20.  Лузгин Никита Александрович собрание избирателей по месту работа  2011 

21.  Боброва Александра Николаевна собрание избирателей по месту работы  2012 

22.  Ильичева Лариса Николаевна Местным (районным) отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

2012 

23.  Макарова Алевтина Александровна собрание избирателей по месту работы  2012 

24.  Кравченко Елена Владимировна Местным (районным) отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

2013 

25.  Толошинова Виктория Михайловна собрание избирателей по месту работы  2014 

26.  Белашова Евгения Васильевна собрание избирателей по месту работы  2015 

27.  Лукина Евгения Сергеевна Местным (районным) отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

2015 

28.  Морозова Нина Эдуардовна собрание избирателей по месту работы  2015 

29.  Петринич Евгения Викторовна собрание избирателей по месту работа  2015 

30.  Плешакова Светлана Викторовна собрание избирателей по месту работы  2015 

31.  Храмцов Евгений Николаевич собрание избирателей по месту работы  2015 

32.  Пацкевич Елена Владимировна собрание избирателей по месту работы  2016 

33.  Полякова Татьяна Михайловна Местным (районным) отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

2016 

34.  Савинкова Аксиния Сергеевна Местным (районным) отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

2016 

35.  Тямина Виктория Юрьевна Местным (районным) отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

2017 

36.  Веретенников Дмитрий Валерьевич Местным (районным) отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

2018 

37.  Коноплева Кристина Сергеевна собрание избирателей по месту работы  2018 

38.  Семенова Ольга Геннадьевна собрание избирателей по месту работы  2018 

39.  Хлобыстов Михаил Аркадьевич Местным (районным) отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

2018 

40.  Орехова Ирина Викторовна Местным (районным) отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

2019 

41.  Трошина Татьяна Евгеньевна Местным (районным) отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

2019 

42.  Ермакова Татьяна Юрьевна Местным (районным) отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

2020 



43.  Смирнова Ольга Николаевна Местным (районным) отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

2021 

44.  Гребенщиков Дмитрий Николаевич Местным (районным) отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

2022 

 


